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Inledning 

Alingsås kommun har en vision om att vara en hållbar kommun där biltrafiken ska 
minska till förmån för cyklister och fotgängare. Parkeringsnormen som togs fram och 
godtogs i kommunfullmäktige 2016 tar avstamp ur målsättningen att göra det lättare 
för människor att leva utan bil (Samhällsbyggnadskontoret, 2016). 

Tornstaden har för avsikt att uppföra ett flerbostadshus i form av ett kvarter (ett 
punkthus och ett lamellhus) innehållandes 123 lägenheter samt en verksamhetslokal 
på 73 m². Detaljplanen för området vann laga kraft sommaren 2019 och under 

hösten har arbetet med framtagande av handlingar inför bygglovsansökan pågått. 

I följande stycken följer en redovisning av de olika normerna för parkeringstal (Bil och 
Cykel) och hur dessa tillämpats på kvarteret Prästlyckan i samband med 
Bygglovsansökan. 

Parkeringsnorm Bil 

I samhällsbyggnadskontorets rapport från 2016 Parkeringsnorm för Alingsås 
kommun – Sammanställning 2016 har en indelning av staden gjorts i tre olika zoner. 
Stadskärnan (zon 1), Innerstaden (zon 2) och övriga Alingsås (zon 3). 
Parkeringsnormen för respektive zon utgår från principen att antalet bilplatser per 
bostad minskar ju närmre stadskärnan man kommer och för att förtydliga vilka 
parkeringstal som ska vara normerande togs följande tabell fram: 

 

 

 

 

 

 



 

 

Samhällsbyggnadskontoret (2016) 

 

 

Kvarteret Prästlyckan har anvisats redovisning av parkeringsplatser utifrån zon 2. 
Följaktligen skall kvarteret Prästlyckan uppfylla parkeringsplatser enligt följande: 

 

Parkeringsplatser Zon 2 

 

Bilplats/lgh vid bygglov Antal lägenheter Minsta antal parkeringsplatser som krävs 

Flerbostadshus 0,8 123 98,4 

 

 

 Antal p-platser/1000 m²     Antal m² 

 

Minsta antal parkeringsplatser som krävs 

Detaljhandel/ 

30 72,5 2,2  samlingslokal (m2) 

 

  Tabell 1: Sammanställning parkeringsplatser enligt grundtal 

 

 

Totalt antal parkeringsplatser utan reducering blir då 98,4 + 2,2 = 100,6 (vilket 
avrundas uppåt till 101 st.) 

 

I parkeringsnormen för Alingsås kommun ges möjlighet till en reducering av 
grundtalet för antalet parkeringar enligt följande tabell:  



 

 

Samhällsbyggnadskontoret (2016) 

 

För kvarteret Prästlyckan avser Tornstaden nyttja de utvändiga parkeringsplatserna 
för samnyttjande då det finns goda förutsättningar för att få en god effektivitet på 
dessa parkeringsplatser med tanke på dess placering i direkt anslutning till 
närliggande handel och centrumfunktioner. Följande gäller vid reduktion av grundtal 
genom samnyttjande: 

 

 

 Samhällsbyggnadskontoret (2016) 

 

Tornstaden yrkar på en reduktion på 17% (av maximala 20%) av grundtalet med 
motiveringen att kvarteret Prästlyckan ligger i direkt anslutning till stadskärnan vilket 
innebär en direkt närhet till kontor, handel och centrumnära verksamhet. Vi anser 
därför att det kommer ha stor positiv inverkan om allmänheten har möjlighet att nyttja 
de utvändiga parkeringsplatserna som är inom kvartersmark och att vi på så vis 
bidrar positivt till att uppnå de av Alingsås kommun uppsatta målen för att uppnå en 
bättre innerstadsmiljö. 

Storleken på reduceringen bör även anses rimlig med tanke på att kvarteret 
Prästlyckan ligger precis på gränsen till innerstadszonen (zon 1) som därmed skulle 
ge ett lägre grundtal. Med tanke på Alingsås stads ambition att minska bilberoendet i 
och kring stadskärnan så vill vi med exploateringen av Prästlyckan bidra till att verka 
för en minskad användning av bil och istället främja cykel- och kollektivtrafik. 



 

Utifrån beräkningsmodellen enligt principen i beräkningsexemplet i parkeringsnormen 
för Alingsås kommun och med en reduktion på 17% på grundtalet blir 
parkeringsbehovet för kvarteret Prästlyckan enligt följande: 

Parkeringar kvarteret Prästlyckan Zon 2: 98,4 boendeparkeringar enligt tabell 1 
ovan. I dessa ingår 9 besöksparkeringar då det enligt parkeringsnormen skall räknas 
1 plats/1000 m² BTA som besöksparkering. Kvarteret Prästlyckan innefattas av totalt 

8 759 m² BTA, avrundat uppåt blir det då 9 besöksparkeringar.  

Därutöver skall det finnas 2,2 parkeringar för detaljhandelslokal enligt tabell 1. 

 

Reduktion vid samnyttjande: 

Grundtal: 89,4 boendeparkeringar x 0,17 = 89,4 – 15,198 = 73,8 p-platser. 

9 besöksparkeringar (ingår inte i reduceringen). 

2,2 parkeringar för detaljhandel. 

Totalt: 73,8 + 9 + 2,2 = 85 parkeringsplatser. 

 

Som reservplan, i det fall samnyttjande av angivna parkeringar inte blir bestående, 
förordar Tornstaden att ett parkeringsköp sker på lämplig mark i samråd med 
Alingsås kommun i enlighet med förutsättningarna i Alingsås kommuns 
parkeringsnorm då det inom kvartersmark ej finns särskild goda förutsättningar för 
anläggande av ytterligare parkeringsplatser. 



 

 

Parkeringsnorm Cykel 

Vad gäller kommunens riktlinjer rörande behovet av cykelparkeringar vid 
bygglovsansökan går att läsa följande ur utredning från 2016: 

 

Samhällsbyggnadskontoret (2016) 

 

Utifrån detta har följande beräkning gjorts för att fastställa antalet cykelplatser som 
krävs för det nya kvarteret Prästlyckan: 

 

Cykelplatser Zon 2 

 

Cykelplats/lgh Antal lägenheter Minsta antal cykelplatser som krävs 

Flerbostadshus 2 123 246 

 

Antal cykelplatser/1000 

m2 Antal m2 

 

Minsta antal cykelplatser som krävs 

Handel   

7 74 0,52     

  

 Totalt antal cykel-P = 246,5 st. 

 
 

Källhänvisning 

 

Samhällsbyggnadskontoret (2016) Parkeringsnorm för Alingsås kommun – 
Sammanställning 2016


